
 

 
Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE XAVANTINA 

 

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2024 PMXV 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024 PMXV 

 

Objeto: Contratação de empresa(s) para possível prestação de serviços com 

máquinas pesadas, mediante hora trabalhada, para atendimento das demandas do 

município de Xavantina/SC.      

ERRATA 

 

O MUNICÍPIO DE XAVANTINA, pessoa jurídica de direito público interno, com 

sede administrativa na Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro, representado pelo 

Prefeito Municipal, Senhor LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN, considerando as 

inconsistências apontadas pelo Tribunal de Contas de Santa Catarina, por intermédio do 

sistema e-Sfinge online, TORNA PÚBLICA a ocorrência de RETIFICAÇÃO no Processo 

Licitatório supracitado, na seguinte conformidade: 

 

1. DAS ALTERAÇÕES 

1.1 Fica alterado o numero do Edital do Pregão Eletrônico e Código de registro do 

TCE, alteração da data de abertura devido ao reenvio do processo ao e-Sfinge e Tipo de 

Objeto da Licitação no Sistema de Gestão. 

 

1.1.1 Onde se lê:  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2024 PMXV 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 PMXV 

- DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: ATÉ DIA 06/08/2024. HORÁRIO LIMITE: 
até 08h15min. 

- DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: DIA 06/08/2024. HORÁRIO: às 08h30min. 

Código registro TCE: 066D7B860E536460F84DE6FC16BBC0EF7F4A682C 

 

1.1.2 Leia-se:  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2024 PMXV 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024 PMXV 

- DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: ATÉ DIA 09/08/2024. HORÁRIO LIMITE: 
até 08h15min. 

- DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: DIA 09/08/2024. HORÁRIO: às 08h30min. 

Código registro TCE: 4B359EA8BD23B5FD39609703284BEBC99C914259 

 

 



 

 
Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE XAVANTINA 

 

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100 
  

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES 

2.1. Ficam mantidas integrais as demais disposições do Edital. 

 

Xavantina/SC, em 23 de julho de 2024. 

 

 

_______________________________ 
LUCIANO A. ALTENHOFEN 

Prefeito Municipal 


		2024-07-23T15:09:00-0300
	LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN:71603425934




